EDITAL PROAES/UFMS Nº 17, DE 18 DE MARÇO DE 2024.
DIVULGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL PARA AÇÃO DO PROGRAMA DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UFMS

AUXÍLIO EMERGENCIAL 2024
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução nº
124-Coun/UFMS, de 31 de agosto de 2021, torna público o Resultado
Final, referente ao mês de março, do Edital Proaes/UFMS nº 9, de 5 de
março de 2024.

1.  CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação RGA NOME
1 202221060331 ALLANA REICHILA SANTOS SOARES
2 202425010421 CARLOS DANIEL VILLALBA ZARACHO
3 202409030324 STEVENSON MARCELIN
4 202229010180 JOYCE RABÊLO VILANOVA
5 202409070423 GUILHERME MARTINS DA SILVA

2. DOS INDEFERIDOS

RGA NOME
MOTIVO

(não atendimento a
item do Edital

Proaes/UFMS nº 9/2024)
202404460274 ANA CLAUDIA BARBIER DA SILVA  Item 4.2 e Item 3.1, inciso

II, conforme Anexo I.
202204320126 ARIANE NUNES DE OLIVEIRA Item 4.2 e Item 3.1, inciso

II, conforme Anexo I.
202304570396 ELIELY LOPES GOMES Item 4.2 e Item 3.1, inciso

II, conforme Anexo I.
202304390223 ERIVELTON NASCIMENTO

CARNEIRO
Item 4.2 e Item 3.1, inciso

II, conforme Anexo I.
202104570180 GABRIELY PEREIRA DE SOUZA Item 4.2
202404430138 GUILHERME VINICIUS

VASCONCELOS ARAUJO  Item 3.2, inciso I
202304500339 JENIFER GARAHI PATROCINIO  Item 4.1 e 4.2
202204390221 KREYVER ZARZA VALENSUELO Item 4.2
202404130088 LEONANDA RIBEIRO BATISTA Item 4.2 e 3.1, inciso II,

conforme Anexo I.

202404570231 PAOLA FRANCISCO RODRIGUES
Item 4.2, conforme Anexo

V e Item 3.1, inciso II,
conforme Anexo I.

202104460066 SILVIA ALMEIDA DA SILVA Item 4.2
ADELINO NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Edital GAB/PROAES 4735933         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 1

19/03/2024

N° 8253
Pg. 168

202327030452 ADELINO NOGUEIRA DE OLIVEIRA
NETO Item 4.2

202411020543 ANA CAROLINE GOMES DE
MORAES Itens 4.1 e 4.2

202212030298 ANA CLARA GOLDONI DO
AMARAL Itens 4.1 e 4.2

202421030568 ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA Itens 4.1 e 4.2
202321090461 ARTHUR LUZ SOUSA Item 4.2
202219050375 ASRIEL HENRIQUE FARIAS

BATISTA DE SOUZA Item 4.2
202331010371 CAMILA DE OLIVEIRA SARAIVA Item 4.2
202130050309 DANIEL ALVES ROCHA DA SILVA Item 4.2

202229130487 ESTER DA SILVA PAGANARDI

Itens 4.1 e 4.2 - Folha do
Cadastro único incompleta
(foto pela metade), e não
preencheu formulário de
inscrição anexo no edital.

202312010205 FELYPE RODRIGUES DOS
SANTOS BARBOSA Itens 4.1 e 4.2

202319060658 GABRIEL NOGUEIRA BARBOSA Item 4.1, Item 4.2
202231020260 GUILHERME SIQUEIRA E SILVA Item 3.2, IV
202030050234 INGRYD PEREIRA SOARES

TRIGILIO Item 4.1 e Item 4.2

201821020375 ISADORA CARINE DA SILVA
DUARTE Item 3.2, 1

201821020138 JOÃO PAULO ALVES ROMEU Item 3.2, 1
202321090011 JOSE LOURENCO Item 4.2
202024060282 LUCAS SIQUEIRA E SILVA Item 3.2, IV
202421020376 LUIZ FELIPE SCHIMITH Item 4.2
202012030120 MARIA EDUARDA TOGNON

PRATES Item 4.2
201830020625 Matheus Firmino Leite Item 4.2
202412030470 OSVALDO GARCIA CARDOSO Item 3.2, 1 e Item 4.2
202321110071 OTAVIO DELGADO MACIEL Item 4.2
202324030028 SARA LANDA SANTOS DE MATOS Itens 4.1 e 4.2
202312010469 TAYLANA ROBERTA DE MOURA Item 4.2
202430030478 THAUANY DOS SANTOS DE

ATAIDE SILVA  Item 3.2, IV e  Item 4.1
202421040296 YGOR SIQUEIRA E SILVA Item 3.2, IV
202421030444 YURI BENJAMIN CAVALCANTE Item 4.1
202213030488 ANA CAROLINE DA SILVA

CARVALHO Item 4.2 e Anexo I item II

202205690342 ALINE FERNANDA BARBOSA DE
SOUZA Item 4.1 e Item 4.2

202005690373 BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA Item 4.2, Item 4.1  e Item
3.2.1

202105690260 BRUNA ANGELINA AJALA DA
SILVA Item 4.1 e Item 4.2

202105680094 CAMILA AMORIM DOS SANTOS
DE OLIVEIRA Item 4.2

202305710515 ELIVELTON CABRAL ARGUELHO Item 3.2, 1
202405620224 FABIANA CRISTINE PEREIRA

VARANIS MORAES Item 4.2
202017030071 LEANDRA GOMES DA SILVA  Item 3.1, IV
202109040073 ERICA VITORIA PALHARES

SUPRIANO Item 4.2

Edital GAB/PROAES 4735933         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 2

19/03/2024

N° 8253
Pg. 169

202209030126 FERNANDA DE OLIVEIRA
MENEZES Item 3.2, inciso I

202409030391 ISADORA OPENHEIMER DOS
SANTOS Item 4.1 e 4.2

202409070067 MARIA CLARA RESSUDE DA SILVA Item 3.2, inciso I
202209030339 VIVIAN SENADOR QUEIROZ Item 3.2, inciso I
202307440183 ANA CAROLINA CORTINA AJALA Item 4.2
202207400333 ANA LUCIA DE PAULA DAVID Item 3.2, 1
202407010172 DEYVISON PEREIRA DE BRITO Item 4.2
202207810701 JHÉNNIFER KATLEEN ALVES

FERRAZ RODRIGUES Item 3.2,1
202307980048 JULIA MARTINS PLAZAS Item 4.2
202107950293 KANANDA KELLY NERIS MARTINS Item 4.2
202407010202 KARINA DIAS DE ASSIS Itens 4.1 e 4.2
202007880161 LUANNA DE JESUS SILVA Item 4.2
202307990361 RAISSA SILVA CAVALCANTE Item 4.2

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por
Albert Schiaveto de Souza, Pró-Reitor(a),
em 18/03/2024, às 10:57, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4735933 e o código CRC
C633796C.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001033/2024-90 SEI nº 4735933

Edital GAB/PROAES 4735933         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 3

19/03/2024

N° 8253
Pg. 170